
GABINETE DO MINISTRO 
<!ID1176995-1> 

PORTARIA Nº 13, DE 28 DE JANEIRO DE 2009 
 

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos 
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as 
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve: 
 
Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, dos empregados 
constantes do Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Cabe à CONAB notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao serviço, conforme determina o §1º 

do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CONAB no prazo de trinta dias, contados da notificação a que se refere o artigo 
anterior. 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao 
serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CONAB. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

PAULO BERNARDO SILVA 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CPF  Nome  Processo nº  

269.809.401-04 ALFREDO DE GODOY MORAIS  04599.513009/2004-96; Ap 04500.004814/2004-75; 
e 04500.007106/2004-96  

476.358.607-63 ANTÔNIO CARLOS ABDALA MIRANDA  04500.005504/2004-78; Ap 04599.509466/2004-86  

279.176.497-68 CARLOS ALBERTO STOPP ABRAHÃO  04599.506927/2004-69; Ap 04599.508186/2004-51; 
e 04599.509948/2004-36  

756.493.577-49 DÉLCIO DA COSTA SOARES  04599.500084/2004-97; Ap 04599.513040/2004-27  

075.879.884-91 EDSON JOAQUIM DE OLIVEIRA  04599.508155/2004-08; Ap 04500.005107/2004-04; 
e 04599.510449/2004-91  

186.584.071-87 GERALDO DA CRUZ  04599.507802/2004-56; Ap 04599.509884/2004-73 e 
04500.004323/2004-24  

563.310.994-87 GERISVAL LINS DE SÁ  04599.517026/2004-01  

025.660.013-91 JOÃO SOARES LIMA  04599.508240/2004-68; Ap 04599.507875/2004-48  

194.338.911-07 LUCE HELENA MENDES  04599.509095/2004-32; Ap 04500.004924/2004-37; 
e 04599.508448/2004-87  

052.962.422-20 LUIZ GONZAGA DIAS DOS SANTOS  04500.007075/2004-73; Ap 04500.005090/2004-87; 
e 04500.000402/2005-47  

679.652.537-04 MARIA DE FÁTIMA SOUZA PIRAÍ  04599.506916/2004-89; Ap 04500.006678/2004-58  

204.635.294-72 PAULO JOSÉ DO NASCIMENTO  04500.007705/2004-18; Ap 04500.005963/2004-51; 
e 04500.007170/2004-77  

698.220.777-34 PEDRO LUIZ SOUZA  04599.500103/2004-85; Ap 04599.513060/2004-06  

697.563.097-68 ROBERTO LUIZ MACENA BARBOSA  04500.005729/2004-24; Ap 04599.510441/2004-25  

440.533.637-72 VILMA SANTOS DE LIMA  04500.005332/2004-32; Ap 04599.510436/2004-12  

184.739.701-87 VIRGULINO GOMES EUGÊNIO  04599.517037/2004-82; Ap 04500.006601/2004-88; 
e 04599.508678/2004-46  

 
D.O.U.; 31/12/2008 

Seção 2 
Página: 68 


